
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM 
GABINETE CIVIL

SG1 P r o to c o lo  
P re fe itu ra  M u n icipa l d e  P a rn a m ir im

Tipo Documento 
. DECRETO..

Processo
2 0 1 8 1 1 0 1 5 6 5 7 1

Origem
PROTOCOLO GÀCIV

GP / DECRETO N° 5.953/2018
Assunto
ENCAMINHAMENTO

N° do Documento 
5.953/2018 ..

Data 
10/10/2018 «s

U R G E N T E

Assunto Complementar ■ '
ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE RS 80.000,00, PARA FliJS 
QUE ESPECIFICA E DÀ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DECRETO Ne 5.953, de 09 de outubro de 2018

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
80.000,00 (Oitenta mil reais), para os fins 
que especifica e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de PARNAMIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas na Lei Orgânica desde Município e de acordo com a autorização contida no artigo 72 inciso II da 
Lei Municipal ne 1.860 de 29 de dezembro de 2017, combinado com o artigo 40 da Lei Federal n? 4.320 de 
17 de Março de 1964.

DECRETA:

Art. ie  - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 80.000,00 (oitenta 
mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.

Art. 22 - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste Decreto.

Art. 32 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

PARNAMIRIM/RN, 09 de Outubro de 2018

Av. Castor Vieira Régis, n° 500, Cohabinal, Parnanrtirim/RN -  CEP 59.140-670 Fone: (84) 3644-1686.
Site: www.parnamirim.rn.go/.br-  Ennail: contato@parnamirim.rn.gov.br

http://www.parnamirim.rn.go/.br
mailto:contato@parnamirim.rn.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
Av. Castor Vieira Régis, 50, COHABINAL, PARNAMIRIM/RN CEP: 59150000 CNPJ:

08.170.862/0001-74

Unidade . „
, . Açao Natureza 

Orçamentaria Fonte Região Valor

Anexo 1 (Acréscimo) 80.000,00
02.001 GABINETE CIVIL 80.000,00

2901 Manutenção e Funcionamento da Unidade 80.000,00
3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 0100000000 0001 80.000,00

Anexo II (Redução) 80.000,00
02 .101 SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO 80.000,00

1089 Projeto de Ordenamento e Urbanização na Orla Marítima do 
Município 80.000,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 0100000000 0001 25.000,00
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA

0100000000 0001 30.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA

0100000000 0001 25.000,00


